
UCHWAŁA NR LVII/353/2024 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) oraz uchwały Nr LV/343/2023 Rady Gminy Osiek z dnia 
30 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
i położonych w granicach administracyjnych Gminy Osiek, Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyznaje się dotację w roku budżetowym 2024 dla Parafii pw. Św. Rocha w Osieku na realizację zadania 
pn. „Kontynuacja prac konserwatorskich przy Sanktuarium św. Rocha w Osieku” w kwocie  529 750,79 zł 
(słownie: pięćset dwadzieścia dziewięć tysięcy złotych 79/100). 

§ 2.  

1. Niniejsza dotacja udzielona zostaje w części z dofinansowania udzielanego w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Parafia św. Rocha w Osieku, jako beneficjent dotacji, jest zobowiązana do przestrzegania przepisów 
uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz Regulaminu Naboru wniosków  o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków wydanego na podstawie §13 załącznika do w/w uchwały Rady Ministrów. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A8A7F3-C83A-473D-AB18-2C4BC85C1DA4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków samorządy miały możliwość wnioskowania o pozyskanie 
środków finansowych na „pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach 
zadań wnioskodawcy polegających na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu ustawy z 
dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), 
zwanej dalej „ustawą o ochronie zabytków”. 
Do Wójta Gminy Osiek wpłynął wniosek Proboszcza Parafii pw. św. Rocha w Osieku o pomoc 
w pozyskaniu środków na ostatni już etap prac konserwatorskich przy sanktuarium św. Rocha w Osieku. W 
związku z trwającym naborem do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gmina Osiek złożyła 
wniosek do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego o dofinansowanie 
zadania „Kontynuacja prac konserwatorskich przy Sanktuarium św. Rocha w Osieku”.  
W dniu 14 lipca 2023 r. ogłoszono wyniki naboru, wybrane do dofinansowania zostało zadanie 
„Kontynuacja prac konserwatorskich przy Sanktuarium św. Rocha w Osieku”. Zgodnie z art. 81 ust. 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotację udziela organ 
stanowiący gminy.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   
 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A8A7F3-C83A-473D-AB18-2C4BC85C1DA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/353/2024 RADY GMINY OSIEK z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


